
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 22 décembre 2016 relatif à la protection du secret des actes et prestations pris en 
charge intégralement par l’assurance maladie pour les ayants droit mineurs et majeurs infectés 
par le virus de l’immunodéficience humaine ou par le virus de l’hépatite C 

NOR : AFSS1638235A 

Le ministre de l’économie et des finances et la ministre des affaires sociales et de la santé, 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-1-18-1 ; 
Vu l’avis du conseil de la Caisse nationale d’assurance maladie des travailleurs salariés en date du 

13 décembre 2016 ; 
Vu l’avis du conseil central de la Mutualité sociale agricole en date du 12 décembre 2016, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – La liste mentionnée à l’article L. 162-1-18-1 du code de la sécurité sociale est la liste des actes et 

prestations prévus par le protocole de soins prévu à l’article L. 324-1 du même code en cas d’infection par le virus 
de l’immunodéficience humaine ou du virus de l’hépatite C et pour lesquels la participation est supprimée en 
application du 3o de l’article L. 160-14 du même code. 

Art. 2. – Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
Journal officiel de la République française. 

Fait le 22 décembre 2016. 
La ministre des affaires sociales 

et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation : 

Le chef de service, 
adjoint au directeur 

de la sécurité sociale, 
F. GODINEAU 

Le ministre de l’économie 
et des finances, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le chef de service, 
adjoint au directeur 

de la sécurité sociale, 
F. GODINEAU   

11 janvier 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 86 


	13-Arrêté du 22 décembre 2016 relatif à la protection du secret des actes et prestations pris en charge intégralement par l’assurance maladie pour les ayants droit mineurs et majeurs infectés par le virus de l’immunodéficience humaine ou par le virus de l’hépatite C

